Emeriimi dhe Foma ligjare Rruga Lra Asfaltime o7 sh 2.
NIPT -i JE28042E40

sdresaz 2 Seliss

Data & krijimit 13 Mar= 1988

Mr.i Ragjistrit Tregetar (3287

Veprimtada Kryesars Melartioy Rrape Sradstaltine Eramite Erombalin & gerp, strapesh
Ekspar-imponts Foprimtari tragetare £ hotelers £l

PASQYRAT FINANCIARE

[ Me zbatim 2 Standarfit Kombetar te Kontabilitetit Mr.2 & Permiresuar dhe
Ligfit Mr. 8228 Date 29.04 2004  Per Kontzbilitetin dhe Pasgyral Financars

Viti 2015

Pasqyra Financiars jane ta shprehura ne lake

Pasgyra Financiare jane te rumbullzkosura ne leks
Fetiudhza Konlabel o Pasgyrave Financiare Mga 01.01.2015
Derl 122015

Cztz 2 mbyllj=s e Pasgyrave Finanaan 31.03,2016




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVMET 2015 2014
Akfivet Afatshkurtra
1 | b Aktivet monetare [0F, 362386575 &1.337.728.31
1 Banka 01337002 65 41823237 51
2 Arka 7E381E] 550,80
2 | = Investime ;
1 N fifuf prondsio & mjgsive exonomike bronds grupit
2 Aksignel e vela
2 Te ljera Financiare
3 [ T& drejta t# arkéitueshme [B194E179.29 |  [22.704,564.91
1 Nga akinatet i shirytézimit (Kiieniz) 160,906,368.0 |  II5,EEE896.00
£ Nga njgsité ekonomike branda qrupit -
4 Ngs nigsite elkonomike ki ka interess piosdmarrdse -
4 Té ffersa (vsh) 4,892 032,00 |
5 Fapital I nénshicuar | papeguar -
& Talim mbi Eitimin g9EL,191.42 LIEET4 Al
4 | P Inventarét #18,104,020.37 | 273,328,025.23
1 _Lende e parg dhe materiale 1 konsumuestime 88400081 II0EIR.398 17
£ Frodiime nd proces dive givsemoroduide  mar Ba) 152,501, 706,00 136,173 8R0.40
3 Produkfe t& gatshme R -
4 Mailra TEABENET 24.305.A08.2 |
8 Akfive Bialogiike (Gjg & gialé ne mitie & majmsn) -
8  AAGJM & mbajtura pér shilis
i _Farapagime per invantar
& lnvenlar ! imet 2082048 1 2 7A0.051.55
5 | = Shpenzime L& shiyra - -
6 [ = Té arkétueshme nga té ardhurat  konstatuara
] TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA BBZ415.563.81 | 4373751855
Aktivet Afatgjata
1 | = Aktive flnanciare 13,726,000.00
1 Tituf prondsis né nigsiteé ekanomiie brenda grupif
2 Tituf 48 huadhdnias né njgsite ekonomike brenda grupit
3 Tituf prongsio nd nigsitd ekonomike ku ka interess plesémarmtise
4 Tituj te huadhdnies né nidsiig ekanomike ku ka interesa plesgmarniss
3 Titufte fere f& mbajlur & skive afafgiata
B Tityj té fiere f& huadhénlas {3,728.000.0F
2 | B Aktivet materiale £49.5I6856.00 |  36212IBTZ.A0
1 Toks dhe ndértesa ZEIZMESS | 704443285
2 Implante dhe makiner a7 G AELES [, 70531447
3 Té tiera inslalime dha pajisie E -
4 Te fjere aklive materiala dhe né procas gll.5:30.055 30 178206 b4
3 | = Ativet blologjike = :
4 | p Aktive jo materiale: 391,318.00
| Koicesiooe salents fpence merka freqtars.t drejla dhe abéive 18 ngjashme 1300 1 4500
! Sl -
1 Pvagaine sde AN
§ | b Aktive tatimore té shtyra -
6 | B Kapitalii nénshkruar [ papaguar =
M) TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4BZASBSTZOO0 | 36317187250
AKTIVE TOTALE I145,B54,155.91 |  B04,485,351.05




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

1 | = Detyrime afatshkurtra: 223,353,533.09 | 132,202,113.09
1 Tituit & huamarnmiss 10,000,000.00 15,000,000.00
2 Defprimme ndal institucioneve i kredisé - -
3 Arkilime nd avancé pér porosi - .
4 T4 paguestume pdr akiivitatin e shirylézirnit 190,485,175.03 LIELITLIE
& Déftesa 18 paguestima - -
B T4 pagueshime pdr datyrimet latimore(Tvsh) 4 BT0, 774 Z
7 Td paguesime pér datyrnimet fatimore T_Filimi) - -
B Td pagueshme ndaj punanjdsia 17,363,107.97 I5.557.T7E 57
& Td pagueshme ndsf sigunmeve shagérorasshendatsons 558, 277.00 A
10 Té pagueshme pér detynimef tatimore(Tap) 33,200.00 |E;250.60

Z | b Ti pagueshme pir shpanzime té konstatuara - -

3 | B Té& ardhura t& shtyra /te ardhura per vitin pazardhos) 28,825,380 -

4 | = Provizione - -

I Totali 1 Detyrimeve - afatshkurtera 253,178,023.99 | 132.282113.09

1 [ = Detyrime afatgjata: 8696 647 597,20 | 482,807,315.81
1 Tt e huamarmas BB, 545 518,52 TR 2B
2 Delynme ndal instiucioneve 8 kredisg - -
3 Arkalimel ng avancd pér porosi -
4 Td pagusshme pér aklivilelin & shindézimit =
5 Ddlesa 18 pagusshme - -
G Td pagusshmme ndej rjgsive exanomike brenda grupiti Crtake) 627.956,077.68 | 408,695 054.68
7 Td pagusshme ndsf rijgsiva exoromike LU 48 Inieresa giesemanese S i
B Td hera 18 paguestimns .

2 | i TE pagueshme pEr shpenzime t& konstatuara - -

3 |  Té ardhura t& shtyra (te ardhura per vitin pasardhes) - -

4 | = Provizione: E =

1 Froviziong per pensionel

2 FProwziona & Nera

& | B+ Detyrime tatimore té shtyra -
Il Totali i Detyrimeve afatgjata B9E,647,597.20 | 4B2,807,315.91
[ DETYRIMET TOTALE ({I+l} 8949,826,521.19 | 615,089,429.00
1 [ = Kapitall dhe Rezervat 2 .
2 | = Kapitall i Nénshkruar 32,356,506.00 42 3GE.E0E.00
3 [ B Primiilidhur me kapitalin 2,044, 282.00 2,044,787 00
4 | = Rezerva rivlerésimi = -
6 [ I Rezervaté tjera s B

1 Rezena ligiors - -

2 FRezera stakiiore = =

3 Rezend [8 fjera - -
& | = Fitimii pashpérndaré 151,006,774.06 [37 134,427 B2
7 | B+ Fitim f Humbja e Vitit 10,620,072.66 3072 346256
IV Totali i Kapitalit 196,027,634.72 | 1B85,407,562.06
v TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I} 1,145,854,155.91 | BO0496,991.05




Pasgyra e Perfformancés

{Pazqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeva)

Formali 1— Shpenzimet e shintézimit 18 Kasifihuara sipas nalyrés

Mr Pershkrimi i Elementeve 25 2o
P |Té ardhura nga aktivitet! | shfrytszimit 173,344 8BS 00 56050200
Hdryshiml né inventarin ¢ pradukieve t& gatshme dhe prodhimit ng
g kb P X W T8,475.55113
Funa e kryer nga njéeia ekonomike dhe e kapitalizuar{investime } 5.8I8,379.50
Té ardhura B tera t8 shfrytézimit -
P |L&nda & paré dhe materiale t8 konsumueshme 161 30,135.27 13193832750
1| Lémda @ pard dhe malprale (8 konsumuezhms HlaG2 48 5E INGAE5 15245
2| T fera shpenzime 18,577.R5E.72 TALRPETIN
B |Shpenzime t& personelit 34,342 576500 2277762000
1 |Paga dhe shpdrilime 2700 53600 E57Z081.00
Shpenzime f& eiguimeve shogéoredshindes ; -
| e - i R T L RS52030.00 1555850,
GIRas
fgi shpenzirnel pér pensionet)
b |Zhvlerésimi i aktivewe sfatgjate materale 2 5
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4 B60.198,08 4Ea0.643.08
B |Shpenzime t4 tlera shirybézimi
I |Shpenzimsa t8 tjera shfrytdzimi d z
- |TE ardhura & tfera frtresa+LEeniini ) 2790596
Te& ardhura riga wiisitd efononmike ku ks infersszs plessmarméne
1 |fparagifer veomas le ardhoral nga wiesia ekonomike bramds
grupit)
T8 arofiiira nga fivestimed dhe husté e fers piese e akfiveve
2 |afalgiata (paragiura vecmnas ke ardhuraf nga niesis ekoromike
brenda g
inferesa t8 arvelusshém dhe 1& sndhure 86 fora 13 ngioshme = -
3 |(paragitur vecmas #s ardhurst nge niesite ekonanibe bend PE0A
4 | Tw ardhura mga kursl | kembinmi TATR.TE
- Zhvlergsimi i aktiveve financlare dhe Investimeve financiame ta =
| | mbajtura si aktive afat shkurter =
B |Shpenzime financiare 4,550,052 4355,978.00
Shpenzime interesl dhe shpenzime 18 noiasiime [oacagiur > ——
1 'n'l:!;r.r.'-;.:.' ar bfwnrlzarnafper!upaguarrek mjeaife examaike 33504253 kAR
2 ShanE-'-'TE b Hera fnancarefromisione banikars) AsATA [£3.035.00
3 |Slipenzime 8 fera franciare(fiumbie nga kurs! | kemibs) Reg 142 A
B |Shpenzime te pa njohura 20000000 156, SELE
B |FitimifHumbja para tatimit 12517,732.54 IB.8IET7d.9%
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin [ETT E59.08 2477 0B05
1 | Shpenzind aktual it sl ftirmim .677.0549.08 24775603
2 | Shpenzimi § fafir fimit e shihyrs
3 |Fiosa v fakim fimit §6 pissemamawa
k- |FitimilHumbja e vilit neto I0E2007256 28723624
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin gl |8112 L5863
Fagirar Paradkenizs 233385100 JB75 891060
FPer fe paguar 1877 EalEH 2477.810.09




FPasqyra e Fluksit te Mjeteve
(metoda direkte)

Monetare

2015 2014
P |Ricksi | Mjeteve Hanstare nga!lf;:éniurur‘ n&} aktivitatin e shirytézimit - =
12 arfistusrs npa 8 dredst @ arkbienhins 166, 402,221.42 23420451051
T2 e e cetymimat £ el ohe oyt moly oy -223,736,579.76 |-  150,557.029.41
Koot sy 210,819,415.40 :
Mtz manctare I gioneruars nga akthitet | shirytezimit 123,484, 657.05 B4, 042 FALI
dnderas i nugiar 3,959 425.31 4, TiLE4E.ED
b B F peysar 2.838,851.00 3,525 E9L00
Mjcte monetare noto ngas(perdorur ng) aktivitetin e shirytezimit [46.E8E,2E0.74 TET0& 55T
[ 2 iFIqu.iiHu:Iu'.'u Monetare nga/{perdorur ne) akthitetin e investimit
Fora e [ pirolvava g Sl & Ky = =
Forz et 13 srldhvare mpe 55 o Waleve = 2
{agesa e fiarien & abfimre afipals matenak - 71,238,840.36 |-  25B654426.36
Anketime nps shiE o altvave iEiniats metenals = >
Fapess mein Mevien & ivesfimere I fers = S
Aréetime nps 50 £ avestimors 1 B = =
VRN 1 artetuar = -
Mjeta monetare nata nga (prdorur ni) akiivitetin 2 investimit - TI,226940.35 |- 2565447636

P |Fluksi | Mjcteve Hanctare ngasipErdorur nié} aklivitetin ¢ Financlmit

AriEime o el {Aatan absiar

Artatine o i Cateeve i pevshrons o et

Fha 12 ariicars - =
Flanees 8 faptone 2 fraverabeiont g doher me Freold e duard - -
Filiers £ sheimnars 12 vele % =
Panesa g almoneve 18 mivdorons sl faltens! = %
Fapeea o fnsye - 10,462, 741.71 {31,971, 366.56)
Fagzid & pefyrimave H pinasd Fnaniane - 5
nteres | papar 4,859.042.73 {3.B54.970.00)
DisEns? 12 maguar - -
|Mjeta monetare natn ngas(pérdorur nd) akiivitatio 2 fmancimit - 15,421,704.64 (- 3587636466
|Rritiz¢ (rEnie) n=to né miste monetzra dhe cuivalents 18 mjstese monotare f0,0Z5655.94 15,273,756.08
Mjeta monetare che ekuivalentd tE mjcteve monelare mi | janar 41, 337,728.31 2683872 23
ol T aebalore 15 bl N Rl 18 ol ver emevetae - E
Mjele monctare dhe ekubvelent® t# m{etese monetere mé 2| dhjetor 101,363,384.25 &LET 7RG
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&h.a.Bruga Ure A=feltime re.2
NIPT-JE2904 2640
ELAASAN

ANALIZA E LLOGARISE SHPENZIME TE TJERA viti 2015

MR Emertimi WIERE Viafs
1 Shp.EnerguEIektike Leke 10,005 457,54
2|Shpenzime Telefonike Leke 891 596,21
3|Shp.Ujsjelles Kanalizims Leke 180,720
4| Siguracione Leka 1.230,261.00
5|Taksa Ndarlazash Leke 2,259 057 .00
6| Taksa Autarnjetesh Lake 1,177, 380,32
7|Sharbim Transpord Laka G4E, 248,73
8|Blarje Punimesh Leke B33,6E0.00
9|Sherbim Mbrojije & Sigurie Fizke | Leke 1,040,000
10|Shp.Interneti Leke 8581718
11 [Sharbime & Tiera Lake 1,431 454,73
12 (Shpenzime te pa njohura Lekes 16,000.00
SHUMA - 19,577,653.72
q;juﬂ[mm
MEHMET BAR
Aol
S =

e i

/
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Sh.a.Rruga Ura Asfaltime nr.2

NIPT:J629042640
ELBASAMN
Aktivet Afatgjate Materiale me viere fillestare 2013
Mr Emertimi Sasia Blendi= 31712/ 2014 Shtesa Pakslme Glendje 311272015
1| Toka - 4,556, 250,00 - - 4,554,240.00
2| Mdartasa - £25 078, 366.00 7.520.264.00 - 231,899,632.00
HMekinen, pagja - 142, 310,821.28 E,151,498.00 - 150.462,319.28
4|Mjete Transparti - B4,278. 20774 - T.221,595.00 77,156,686.74
8| Kompjuira - J1B579.99 - - 318,579.99
6| yre - 2320966338 | 2,421,078.07 = 25,630,541.41
TOTALI - 28,650, 76085 | 18,392,840.0F | ¥,221,580.00 540,022,001.42
Amartizimi A.A Materiale 2015
MNr |Emartimi Sasia |BEendjz 3IF125200% Shiese Paksime Gjendje 311272015
1| Taka - - - - -
2|Mderiesa - 74,190, 36651 1,370,397 - T5,560,763.45
3[Makineri, pasja - 52 286,700,289 1,310,046 . 53,596, 746,56
4|Mjeta Transport - a2 402 48156 TOD521 | 7,128931.35 26,064 081.06
S|Kompjutra - 1B4,2E4.07 21,200 - 245,6564.07
B|Zyra - 14,558, 22205 1,108,024 - 15,765,255.08
TOTALI - (73,702 ks 49 4,EEOIEEDE | F,128,931.36 171,233,411.22
Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2013
MNr |Emertirmi Sagia | Glendje 3112372014 [Zhiese Paksirme Gjendje 3TH22015
1| Toka - &.034.240.00 - - 4,554,240.00
2|Ndertesa - 139,389, 001 33 . = 205,338, 868.55
3|Makineri, pasja - 50,024 120,33 . = 46, 865,572.71
4(Mjete Trensporti | - ol 375.796.28 - = 51,092,607.68
5| Kompjutra = 10421097 = E 73,015,592
8|Zyre - a.001.24|. 78 = - 0.A54,205.33
TOTALI - 20a,148.615.86 - - J68,788,500.19




SHENIMET SPJEGUESE

Per;
Pasgyrat financiare te vitit 2013, per shogering “Rruga Ura Asfaltime nr.2 sh.a” Elbasan

Emri tregtar: Rruga Ura Asfaltime Nr.2 sh.a.
MIFTI: J628042640

Farma Juridike: Sh.a.

Datat e krijimit: Krijuar me vendimln e glykates se shkalles se pare Tirane me nr. 15297 date
01/07/1996

Objekti i Veprimtarise : Prodhim materiale ndertiml,ndertime e shtrime rrugesh,punime
dhe germime me makineri te renda,pune rrugesh dhe Ndermarje ndertimi per vete dhe per
llogari te te treteve ne kryerjen e veprimtarive ndertimore, ndertime civile, industriale,
ndertime hidroteknike, diga, damba, tunele, ura, rruge te gdo kategorie, ndertime bujgesore,
turistike dhe kompletimi me instalimet elektrike, elektronike, hidrosanitare etj. ge lidhen me
to.Projektim, ndertim, zbatim dhe supervizim te veprave ndertimore te te gjitha llojeve sipas
legjislacionit shgiptar. Zhwillim te dekorit te mjedise urbane dhe punime restaurinmi.
Investime ne ndertime civile, pallate, ne ndertime industriale, bujgesore e turistike. Tregtim
me shumice dhe me pakice te te gjithe mallrave industriale, ushgimore, ndertimore dhe
bujgesore. Tregtim me shumice e pakice, eksportim-importim-tranzitim dhe artikuj te
ndryshem industrial; ushgimore; bujgesore; blegtoral; konfeksione; pije alkoollke, duhan,
cigare, prodhime farmaceutike dhe dentare, makineri e paisje, makineri dhe paisje te te gjitha
llojeve perfshire edhe vegla pune, paisje sinjalizimi, alarmi dhe sigurimi, kendicionere,
ventilatore, paisje ventiluese, ngrohesa diellore etj.Materiale ndertimi dhe mobilimi te
jashtern dhe te brendshem dhe hidrosanitare. Konstruksione dhe panele te gatshem dhe
glysem te gatshem ndertimore; Automjete te ¢do lloji, marke dhe tonazhi dhe pjese ke mibimi
per to.Frigorifere dhe dhoma frigoriferike dhe paisje te tyre, paisje elektroshtepijake dhe
paisje elektrokulturore; hidrosanitare, materiale ndertimi, paisje drurl, ene kuzhine,
lavanteri,mpjante gazi, ashensore, shkalle te levizshme. Servis automjetesh dhe larje
makinash. Predhim dhe tregtim dyer dhe dritare duroalumini si dhe konstruksione metalike
per te gjitha llojet. Hapjen e Agjensive te udhetimit, turistike dhe reklamash. Hapjen e
Aglensive per shitjen e biletave ajrore, detare dhe tokesore.Transport udhetaresh dhe
mallrash per vete dhe te trete brenda dhe jashte teritorit te Republikes se Shqiperise. Hapjen
e gendrave dhe kamplekseve sportive per argetirnin dhe clodhjen e njerezve, salla lojrash,
salla per ushtximin e forces per femije dhe te rritur. Hapjen e gendrave estetike, masazheve,
kozmetike etj. Paisje zyrash, motele, hotele, mobileri, kabina dhe objekte druri, aktivitet
turistik, bar dhe restorante . Gjuetl sportive dhe turistike. Grumbullirni, kultivimi dhe
perpunimi i bimeve mjeksore dhe etero-vajore. Veprimtari industrizle per prodliimin &
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paisjeve, rezervuareve etj. per industrine ushgimore Veprimtarl tregtare Import-eksport te
linjave teknologjike dhe paisjeve te industrise ushgimore, rezervuare, pjese nderrimi
industriale auto, atrecatura, aksesore, laboratore etj.
Administrator | shogerize: Z. Kujtim HASA
Adresa Kryesore: Lagjja ™ Beqir Dardha * 30 metra mbrapa fakultetit te ciklit te ulet Elbasan
Adresa Sekondare:
-Kamez Tirane. "shesh ndertimi”.
-Bulevardi “0Qemal 5tafa” ne Hotel Skampa, Elbasan.(Godina e Hotel Skampes)
-Rruga e Kavajes ish-Kombinati i Tekstileve, Tirane.(Fabrike Prodhim Polisteroli)
-Rruga “Aleksander Moisiu"” shesh ndertimi, Tirane.
-Kombinati metalugjik-Mbetjet metalike
Kapitali i regjistruar eshte 3235630600 leke, sipas ekstraktit te OKR-se ,dhe zoterohet 100%
nga L. Kujtim HASA. Mumri | aksioneve eshte 32,.356.51 aksione dhe vlera nominale e tyre
oshte 1,000 leke/aksioni.

Aktivitet] tregtar per vitin 2015 paragitet:

Shitjet ne total per vitin jane 173,344,864.00 |ek, me konkretisht sipas tabeles se
meposhteme:

CERLANIMET E SHITIEVE PER 2015 —
Hga te dlat:
Gjithseje pa TWSH
tush Liagsitur ih-3.Aruga F.Polisterosy Hotel Skampa
Wl YT T Perjashtsis
7,753,244.00 1,043,231 1,143,545.00 3,232055.40 EA0545.60 2,537,050
13,017,052.00 T2Ye 03k 2176, PR 3,321,049.50 E57.372.00 1631910
20,965,344.00 3,863,579 A, B8RO0 | 11,652 12080 1,017,193.30 1647450
14,3591,570.00 2,351,310 X047, 054.00 B A06,422.00 B25,108.00 2,535,370
17,325,676.00 3,143,537 4,208,625 00 [, 7A5,857.11 539,153_ER 1,507,850
1E,305, 74800 o 7523, 5T 00 B, 228,349.76 554,185.24 | 1,698A50
20, T44,572.00 3 617,520 11,178,843._20 5,B35,0E6.50 1,073, 73230 2,EET2T0
29,065, 564.00 5,555,711 20,258,651.40 5,759,733.08 1,755,153,52 | 1.ERT.010
17,41%,914.00 3,131,418 3,153 672.40 4,074 87235 2,4B8,543,25 1,763 530
B,EG3,5645.00 1,517,527 184,247.00 3,514.553.35 231855575 | 625930 |
5,982, 855.00 223,573 2 M55 B99.57 | 1,753,046.15 170030
43,955,622.00 B, 320,554 19,055 380000 2,335 546.00 | 8,571, 742,00 1,852,250
210,990,512.00 37,377,448 | L7 80012000 | G5O50410.03 | 24,036679.07 | 24,103,380 |
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Mr Pershkrimi shuma

Deklaruar gjithsejte me twsh 248,367,965.60
Tush 37,377,447.60
Deklaruar gjithse[te pa tvsh 210,990,518.00

Zbritur 51 vijon
1-Marre Paradhenle (sipas fat.ir. 496, 202310046 dt.14.12.2015) 259,825,200.00
2-Vetefurnmizime ndertesa (Fat,nr.32, seri 202330051,d6.31.12.2015] 7.B20,264.00
shuma e Zbritjeve 37,645,654.00
Shitje Neto (per Bilanc) 173,344,864.00

Blerjzt sipas menyres se deklarimit  per vitin 2015 jane sipas tabelave te meposhteme:

E Pershkrimi | Shuma |
1 | Te pérja shtuara,mejf.rﬁh jo t& zbritshm efpa tvsh 159,023,960.00 |
2 | Blerje investime brenda vendit pa TVSH 1 1,138,952.00
3 | Importe te perjashtuara te investimit pa TV5H 5B,347,500.00
& | Imparte te investimit me shkallgé 20% &,495,669.00

_;j Te Investimit nga Furnitore Vendas me shkalle 20% 9,289,865.00
6 | Importe mallra me shkallé 20% 26,936,320.60
7 | Nga Furnitore Vendas me shkalle 20% 85,557,765.40

SHUMA 343,790,072.00
8 | Vetdeklarim Skrapi sipas Ligjit (Fat.or.438 seii 20231048 date 30.12.2015) 146,790,000.00
Blerje Meto 157,000,072.00

Noa blerjet per vitin 2015 sipas natyres kasilikohen
Nr Pershkrimi Tetall
i Aktive [o Mataral (150) 331,916
1 | Inventar Ekonamik 1,E58,502 |
3 | makineri 8,151,496.00
4 Sherbime 189,577,654
N Matariale Investime E8,235,554.00
5] Mdertese (Vateharnizin 7A20,264
7 Matariale ’ - BE, 758,318
a Ml [Perlshilet Falurz e Veldabzrimit] 150,844,375
SLILIPAL, 343,790,071.75
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Per vitln 2015 shpenzimet( e blerjeve )jane shperndare ne kete menyre:

=1 = ]
Nga keto ngarkuar Mga keto ngarkuar Liog
Hr | Farshiorimi Toiali _Uog, Shpentimevs Anverilariale
1 Mga Elerjer @ Vitit 2005
1 | ARriva jo Material (1S0] 391 516 - 211,916.00
2| loventar Ckanomik 1,45y qu i 185558207
3 | Makinsn 8,151,458, &,151 458,
4 | Zherhimea 14,577 k54 19,577,h53.72 =
% | Matenale Investsne a8, 286,554. = GE, 285 55400
£ | Wdariese [(Wetefumizim) 7820 264 T B 15400
7 | Materiale 85 758,519 B3,042, 954,058 2,515, 85440
E | Malliz 150,944 775 | - 150,644, 775,00
SHUMA 433, MR007L TS 103,534],E15.100 TaMFH A543
Il | Mga Gjendjaa vitit 2014 - -
1 | Mearkuar Shperzimat e witil 2015 57.605517.16 5760951716 -
2 | Mdateriale per inweslEne EI71.E47 A8 - E271.347 48
3 | Sist. b=brendeshme nga te cilet:
a-Invensar Ekaramik D2 A1 CH) CE2 3 K]
bilrventar Imnk 1510480041 15145041
4 | Mbctur Giencie me 321,12 2015 40.024.15691 A2, 15481
; SHLIBA 110518398 57,606,517, 16 53,008 HA 10K
| Totali 454 A0E £60.92 | 161,130,135.27 193,278,335

Per Vitin 2015 eshte paguar tvsh ne Cash me masen 7.206.140 Leke me kankretisht:

Pagese Tvsh ne CESH
Korrik il B3
Guzht 720,555
| Unjgtar I i 4,870,774
TOTAL 7,208,140 |
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Pasqgyrat financiare per vitin 2015.

Shogeria mban kontabilitetin ne pajtim me kerkesat e ligjit nr 9228 per kontabilitetin dhe aktet
e tjera nenligjore, Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike & te mbeshtetura ne

dokumente justifikuess,

Te ardhurat dhe shpenzimet e sheqerise pervitin 2015 jane sivijon:

Fershkrimi i Elementeve 2015 014
Th ar;hum .rqp.ajrﬂu'lt:ﬂ i shfrgtézimit 173,394, 86400 172,580,432.00
:'::::;ﬂhjmml né irventarin @ produkteve té gatshme dhe prodhimit _ 3-'&.113_.5!11..1; :
Puna & kryar nga njasla ekonamike dhe e kapitalizuar{investime ) - 5,BE9, 375D -
LEnda & pard dise materiale t§ konsumuashmo 151,130,13527 131,03%2,.3527.59
ln':';'.'d:w.'.luré dhe maleriole 1€ kodzumueshme 141,552,981.55 109-.-11;5,.?51-15
Té fjerg F'J'.'-lr'nﬂl"-! 19,577,653.72 13,451;;5.14
Ehp=ntirne (8 persanali 34,343 67600 22,777, EX1.00
.“ugm:.';';esh,u:érhl'l'me A7, 7HE AR K] = 19,521.;:5?1:'.1&_
Fhpeazime 08 slgunneeye 5hnq|;\ﬂwu{1ﬁ;um'nunre £,553,030.00 3,255, 53000k
thperzime kansumi dhe amorlizimi 4 660,154,08 | 4,658,643.08
T arelhuira 18 Yera (Intarasa= K. Kombimé | 17,965,956 | i X -
fiterese 0F arkEuveshim che 8 ordficra D8 ieve (E Agiasivne A,50AE.18 =
Te grofesa agn Eursi T kamismir 7AT76.35 -
Shpenzime finantiare l1...EIS-S.I]IH..?'ZI- 3,054,875.00
_‘T-.'1,|:~|:'|:r£|‘r.'|E..i.'|I:-t'.'-E'5.i dhe shpenrimng 18 pajrshme (porogitur voenas 3,050,425.31 3,711,645000
per shpevzimet ger o doganr fek ajesite ekanomike Arando grupd

| Shpemsime 1€ ern Fnanciarefkomisione heakareh 354,474.81 14333500

;_;h_ncn:;mn 18 fery financiarafbumbis nga karsi [ eemioi) E45,142.61 -
Shaanzima te pa ;In-hum : - 20,000,008 1E6A1L51 |
FitimifHizmbja para gagimit 13,5£7,732.54 15,.5];5.:7.::'3.94
..Lz'.hpnnn'm.l'u.l'-!u'ﬂ'fiu-!l'lrﬂ' i e 187765980 M??,EIE.D';
H.ﬂrnI.I'Hu.mh]ac'-i'Ht r=ta _lt.l.ﬁzﬂ.ﬂ?LﬁE 13,872,345.24
Fogiar Paraghenis 2,838,251.00 "E.I.EE.BEJ..I]I}
For le pogoor 1,E77,6549,58 2,477,515.049 ;
MeragEse 961,191.12 1,148,374.91

Morma e Fitimit 7.22 9.20
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Shogeria per vitin 2015 ka realizuar nje fitim te tatueshem prej 12.517.733 leke, me nje norme fitimi

prej 7.22%.

Pazicieni [ llogarive inventariale me 31.12. 2015 paragitet sivijon:

AKTIVI

2015

014

Axlival Alatshkurtaa

aktheet manetarn

101,353,384.25

41,337, 72831

Homke 101,337 003 .65 41,332,23751
Acklr 5, 351.ED 15, G00UE]
Té drojtz ie arkttunshme: 351,548, £70.29 1232, 708,364.91

Koo chivietn  shlivpLEciny [Knence)

iy, 8L, 58, 18

110, iy, BEE K]

T# fjenm | Il-".l_ - 4,593,052
Tatim mbi Eitimin 151,151,121 1,748,374.91
inventarst 410,620,127 373,329,025.33
Léng o gore gie materiale B donsumueshme .-ﬂ:\-'...l-:-ﬂl:l,l:l11_31 TI0EEE S9H. 2T
Erodhime pE proced dhbe gipsSmavanukie fPannd Kinigyl 144 018, 088.40 125,173, 560,40
Produkle (8 gaisime 38425549115 -
i 176,954, 712,77 24 505,808,321
nwentard Imed 2,383, 044,16 2230,558 50
Aktivat Afgiata 673,931976.31 437 375 11855
Akliva linandiare 13,728,000, 00 -
Tirzy b giordi 18 huodhémies 13, ¥28, 000,00 -

A48 1R85000 36,121, EF250

Aknivet materiaie

Towo ofe ndéniess 210,593, 2040.55 204,443,241.38
imgiants dhe mekine e s 150,705,374.47
Ta tere aktroe maleribe dhe nd proces HO, 53006540 7.575,255.54
AkLie2 jo enateriale) 30102600

Eancesicro patenta lipencs, marka treptare,tB drejta die sk5ive t2 aglashme (150 35191600 -

461,263 552,14

363,123 §72.50

1,137,370,548.21

B0, 456,991, 05

L
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FASIV 2025 014

Detyrime afalshkurira: 2 23,353 534.0 133.282,113.1

TILNT & fieamany e = 1l:I.I'.‘;‘.'l'.;I.-I'.‘l.:i'.'I.'|}. 15,000,000.0
T8 nogueshme pde ohtivtedin o sbfrprozim 10,485,175 11]1.']35.&.:;;;.?

T ,uu.g::';shmepéi'n':'.'w.i.'nt'ﬂ LahmaraiTush) 4, 0870,374.0 -

T8 ,:II:IgLT‘F-"ImL'J;dq.I LTl [0 | J..'-'dliFJlDE.l'.'l 15.557,774.0

TE pagueshme nea) slgunmeee shnq'cie-'n:;.r-:'.ﬂh‘.'éi.':n'cum | 58,2770 5778150

T8 pagueshine pdv delpsimer tarmone Top) : | 33,2000 1.525|:u:|

_'lé_-._—dhuru L& shiyra {2 arnfera ger v aasordhes) | 29,835 5500

| 153.1'.’3.92@ 132, 782,113.1

Daspyrinmte atatgiana: = E&R, LGS, 145Lh d-Ei.El'.'I..'-'.HE-B

-:l.;!'I.'.:."E.huMLT'I'_I-H | &R, E49,579.5 ?-ﬂ-.lll.IEJ..E.

16 pagueshme nog aissive ekangraike hrenda arupidmake) . £19,534 4701 404, &595,054.7

EF:.'-:ILEHPHE 4083,507,3154

Kapitali 941.342,013.5 51;..639..'1:'3-"-"

Eapitaki Ménshkruar 32,355.5050 22,356 5060

Prini i Bdhur me impialin l.l'.lﬂ--'-l-_.z.ﬂll'.'l 2.044. 32820

Fitimi i paskaErndars 151006,774.1 | 135,134,2278

Fitim f Humbja e Vitie 10,620,072.7 | 13,8732,346.2

196,027 534.7 185 407 562.1

1137570,548.3 A00,4lE 5911

Llzgarite ne bilanc jane te kuadruara dhe te rakerduara, cdo llegari shagerahel me analizen perkatese.

Per ma hellsisht referchuni pasgyrave financiare te vitit 2015 dhe anekseve ti 1],

Flbasanime 31.03. 2016

e — = — =
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